



ECLAIREUSES • ECLAIREURS
DE FRANCE

Compte de résultat Eclaireuses Eclaireurs de France

CHARGES				PRODUITS			
	2020	2021	Ecart 2020/2021		2020	2021	Ecart 2020/2021
60 - Achats	1 860 571	2 772 208	911 636	70 - Ventes de produits et prestations	4 478 383	7 720 606	3 242 223
Variation de stocks	0	-2 415	-2 415	Camps activités et stages	4 044 625	7 055 806	3 011 181
Fournitures et prestations éducatives	241 319	390 967	149 648	Vente de produits	48 397	81 694	33 297
Eau, gaz, électricité, combustible	344 139	375 804	31 665				0
Achats denrées alimentaires	808 205	1 230 506	422 300	Autres activités	385 360	583 106	197 746
Petites fournitures et petit matériel	253 144	395 158	142 013				0
Fournitures administratives	30 709	67 347	36 638				0
Achats de produits pharmaceutiques	28 159	47 004	18 845				0
Fournitures éducatives et pédagogiques	117 824	188 081	70 257	74 - Subventions	2 157 838	4 005 518	1 847 680
Achat pour la revente	37 071	79 755	42 684	Subventions d'état	1 183 634	3 233 476	2 049 842
61 Services extérieurs	1 526 151	2 399 521	873 370	Subventions régionales	75 034	175 336	100 302
Sous traitance	619	0	-619	Subventions départementales	233 814	153 521	-80 294
Sous traitance Mécénat de compétence	0	0	0	Subventions communales	239 256	241 035	1 779
Crédit bail	9 640	5 753	-3 887	CNASEA / ASP	85 388	37 444	-47 944
Locations terrains et centres	530 214	1 227 230	697 016	Autres organismes	340 711	154 753	-185 958
Autres locations (matériel, véhicules)	150 011	237 473	87 462	Fonds européens		9 953	9 953
Charges de copropriété	62 459	49 014	-13 445				0
Entretien et réparations	224 364	347 561	123 197				0
Contrats de maintenance	179 864	164 721	-15 143				0
Primes d'assurance	238 149	234 385	-3 764				0
Frais de formation	125 745	121 885	-3 861				0
Documentation	5 086	11 500	6 414				0
62 Autres services extérieurs	1 057 373	1 788 382	731 010				0
Honoraires	197 757	137 022	-60 735	75 - Produits de gestion courante	732 419	1 034 794	302 375
Publication et promotion	114 210	93 166	-21 044	Dons manuels non affectés	139 629	176 973	37 344
Transport et déplacements	227 686	1 141 902	914 216	Dons manuels affectés aux groupes locaux	31 024	34 430	3 407
Renoncations aux frais de déplacements	87 599	118 864	31 265	Dons renoncation frais affectés aux groupes	87 599	118 864	31 265
Missions et réceptions	207 962	41 657	-166 305	Dons mécénat de compétence			0
Affranchissements, téléphone, internet	151 386	175 066	23 680	Cotisations des adhérents	451 762	623 236	171 474
Services bancaires	13 238	22 866	9 627	Produits divers	22 406	58 290	35 885
Cotisations autres associations	57 535	57 840	305	Legs		23 000	23 000
63 Impôts et taxes	366 888	382 454	15 566				0
Impôts et taxes sur rémunération	246 419	271 932	25 513	Produits d'exploitation concourant à l'EBE	7 957 949	13 043 716	5 085 767
Autres impôts et taxes	120 469	110 522	-9 947	EBE	- 608 562	1 586 872	2 195 434
64 Charges de personnel	3 681 600	4 061 791	380 191	78 Reprises de provisions	97 562	38 709	-58 853
Salaires bruts	2 828 159	2 999 904	171 745	Reprise prov. pour risques	76 978	18 542	-58 437
Charges sociales	857 522	947 340	89 818	Reprise prov. dépréc. Actifs	20 584	20 167	-416
Autres charges de personnel	-4 081	114 547	118 628	79 Transfert de charges	589 309	282 798	-306 511
65 Charges de gestion courante	73 928	52 488	-21 440	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	8 055 511	13 082 425	5 026 914
Pertes sur créances	3 326	9 615	6 289	RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 546 178	404 527	1 950 705
			0	76 Produits financiers	2 788	2 129	-659
			0	Intérêts financiers	2 788	2 129	-659
Charges diverses	70 603	42 873	-27 729	RESULTAT FINANCIER	2 788	-4 895	-7 683
			0	77 Produits exceptionnels	1 203 189	1 199 359	-3 829
			0	Produits exceptionnels	68 524	74 979	6 455
Charges d'exploitation concourant à l'EBE	8 566 511	11 456 844	2 890 333	Produits des cessions d'actifs	706 170	879 569	173 399
			0	Quote-part des subventions d'investis.	428 495	244 811	-183 683
68 Amortissements et provisions	1 035 178	1 221 054	185 876	87 Total des produits	9 261 488	14 283 913	5 022 425
Dotations aux amortissements	895 960	592 176	-303 784	Contribution volontaire en nature	15 622 571	15 657 871	35 300
Dotations aux prov. pour risques	139 218	628 878	489 660	Encadrement bénévole	5 976 011	6 181 519	205 508
Dotations prov. dépréc. Actifs			0	Locaux mis à disposition	9 646 560	9 476 352	-170 208
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	9 601 689	12 677 898	3 076 209	TOTAL	24 884 059	29 941 784	5 057 725
			0	RESULTAT excédent. de l'exercice	976 080	3 055 172	2 079 092
66 Charges financières		7 024	7 024	TOTAL POUR BALANCE	25 910 532	29 941 784	4 031 252
Charges financières		7 024	7 024				
			0				
67 Charges exceptionnelles	686 272	622 911	-63 361				
Charges exceptionnelles	111 793	68 588	-43 205				
Valeur comptable actifs cédés	574 478	554 323	-20 155				
			0				
RESULTAT EXCEPTIONNEL	516 917	576 449	59 531				
86 Total des charges	10 287 961	13 307 833	3 019 872				
Emp des contr volontaires en nature	15 622 571	15 657 871	35 300				
Encadrement bénévole	5 976 011	6 181 519	205 508				
Locaux mis à disposition	9 646 560	9 476 352	-170 208				
TOTAL	25 910 532	28 965 704	3 055 172				
RESULTAT excédent. de l'exercice		976 080		RESULTAT déficit. de l'exercice	- 1 026 473		1 026 473
TOTAL POUR BALANCE	25 910 532	29 941 784	3 055 172	TOTAL POUR BALANCE	25 910 532	29 941 784	4 031 252

Damien QUAEGBEUR
Délégué National aux Finances
| 06 67 69 49 61

Eclaireuses Eclaireurs de France
12 place Georges Pompidou 93167 Noisy-le-Grand Cedex



CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL